UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Sin Ramo/Dependencia $56,897,862 $168,850 $57,066,712 $22,817,986 $22,817,986 $34,248,727
A01 ADMINISTRACION $56,897,862 $168,850 $57,066,712 $22,817,986 $22,817,986 $34,248,727
$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

Total del Gasto $56,897,862 $168,850 $57,066,712 $22,817,986 $22,817,986 $34,248,727




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017

Egres
iaci Subejercicio
Aprobado Ampllac!cmes/ Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 56,598,570 -332,970 56,265,600 22,298,301 22,298,301 33,967,299
Gasto de Capital 299,292 501,820 801,112 519,684 519,684 281,428

Amortizacion de la Deuda y

Disminuci6n de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0| 0 0 0 0
Participaciones 0 0| 0 0 0 0

Total del Gasto 56,897,862 168,850 57,066,712 22,817,986 22,817,986 34,248,727




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017

Egresos
Concepto Ampliac?ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
p) 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno 0 0 0 0 0 0
Legislacién 0 0
Justicia 0 0
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0
Relaciones Exteriores 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0
Seguridad Nacional 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 0
Otros Servicios Generales 0 0
Desarrollo Social 56,897,862 168,850 57,066,712 22,817,986 22,817,986 34,248,727
Proteccion Ambiental 0 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0
Salud 0 0
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0
Educacioén 56,897,862 168,850 57,066,712 22,817,986 22,817,986 34,248,727
Proteccién Social 0 0
Otros Asuntos Sociales 0 0
Desarrollo Econémico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0
Combustibles y Energia 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0
Transporte 0 0
Comunicaciones 0 0
Turismo 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 o] 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0
Total del Gasto 56,897,862 168,850 57,066,712 22,817,986 22,817,986 34,248,727




Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
39,829,486 -1,360,628 38,468,858
29,194,940 -1,360,628 27,834,312
1,278,090 0 1,278,090
4,218,808 0 4,218,808
3,761,123 0 3,761,123
1,376,526 0 1,376,526
0 0 0
0 0 0
2,739,334 296,356 3,035,690
599,537 267,785 867,323
272,419 -8,685 263,734
0 0 0
556,984 42,060 599,044
59,760 -4,713 55,048
687,512 7,149 694,661
345,467 -31,241 314,226
0 0 0
217,655 24,000 241,655
13,299,750 437,842 13,737,592
3,018,470 111,156 3,129,626
129,288 0 129,288
4,010,521 214,600 4,225,121
826,726 0 826,726
1,756,313 -31,089 1,725,224
167,498 -11,002 156,496
359,023 128,706 487,730
196,338 24,542 220,880
2,835,573 929 2,836,502
730,000 293,460 1,023,460
0 0 0
0 0 0
624,000 202,660 826,660
106,000 90,800 196,800
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
299,292 501,820 801,112
299,292 231,403 530,695
0 0 0
0 71,773 71,773
0 0 0
0 0 0
0 198,645 198,645
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Devengado

4

16,420,306
12,895,044
777,650
611,115
1,638,096
498,401

0

0
1,176,579
447,736
53,425

0

118,812
11,006
237,105
157,700

0

150,795
4,230,419
714,469
123,180
1,611,573
268,711
429,753
117,933
325,095
138,724
500,983
470,997
0

0

333,510
137,487

© o o o o

519,684
249,267
0
71,773
0

0
198,645

© 0o 0o o oo o

Pagado

5

16,420,306
12,895,044
777,650
611,115
1,638,096
498,401

0

0
1,176,579
447,736
53,425

0

118,812
11,006
237,105
157,700

0

150,795
4,230,419
714,469
123,180
1,611,573
268,711
429,753
117,933
325,095
138,724
500,983
470,997
0

0

333,510
137,487
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0
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Subejercicio

6=(3-4)
22,048,552
14,939,268
500,440
3,607,693
2,123,026
878,125

0

0
1,859,110
419,587
210,309

0
480,232
44,042
457,556
156,526

0

90,859
9,507,173
2,415,157
6,108
2,613,548
558,016
1,295,471
38,563
162,635
82,156
2,335,519
552,463
0

0
493,150
59,313

© o o o o

281,428
281,428

O 00000 oo oo oo




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto

56,897,862 168,850 57,066,712 22,817,986 22,817,986 34,248,727




